
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 24 de setembre de 2020 del director 
general de Desenvolupament Rural, per la qual es con-
cedeixen les ajudes al sector vitivinícola de la Comunitat 
Valenciana per a la promoció en mercats de tercers països 
recollides en el Programa de suport 2019-2023 al sector 
vitivinícola espanyol (sol·licituds 2020 pagaments 2021). 
[2020/7849]

RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2020, del director 
general de Desarrollo Rural, por la que se conceden las 
ayudas al sector vitivinícola de la Comunitat Valenciana 
para la promoción en mercados de terceros países recogi-
das en el Programa de apoyo 2019-2023 al sector vitiviní-
cola español (solicitudes 2020 pagos 2021). [2020/7849]

Visto lo dispuesto en la sección 1ª del capítulo II del Real decreto 
1363/2018, de 2 de noviembre, para la aplicación de las medidas del 
programa de apoyo 2019-2023 al sector vitivinícola español (BOE 266, 
03.11.2018).

Vista la Resolución de 12 de diciembre de 2019, del director de 
la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, por la que se 
convocan las ayudas al sector vitivinícola de la Comunitat Valenciana 
para la promoción en mercados de terceros países recogidas en el Pro-
grama de apoyo 2019-2023 al sector vitivinícola español (DOGV 8701, 
19.12.2019).

Visto el acuerdo de aprobación de la lista definitiva de acciones y 
programas de la medida de promoción de vino en terceros países adop-
tado por la Conferencia Sectorial de Agricultura y Desarrollo Rural de 
fecha 30 de abril de 2020, en el que se acuerda, en base al Reglamento 
de Ejecución (UE) 2020/132 de la Comisión, de 30 de enero de 2020, 
por el que se establece una medida de emergencia en forma de excep-
ción a lo dispuesto en el artículo 45, apartado 3, del Reglamento (UE) 
1308/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo en lo que atañe a la 
contribución de la Unión para medidas de promoción en el sector vitivi-
nícola, aprobar todas las solicitudes de ayuda al 60 % de cofinanciación.

Vista la Resolución de 16 de septiembre de 2020 (DOGV núm. 
8911 de 23.09.2020), del director de la Agencia Valenciana de Fomento 
y Garantía Agraria, por la que se establece la cuantía global máxima 
definitiva de la Convocatoria de las ayudas al sector vitivinícola de la 
Comunitat Valenciana para la promoción en mercados de terceros países 
recogidas en el Programa de apoyo 2019-2023 al sector vitivinícola 
español (solicitudes 2020 pagos 2021).

Vista la propuesta de resolución formulada por la Subdirectora 
General de Desarrollo Rural, Calidad Alimentaria y Producción Eco-
lógica, resuelvo:

Primero. Concesión de las ayudas
1. Aprobar la concesión de las ayudas al sector vitivinícola de la 

Comunitat Valenciana para la promoción en mercados de terceros paí-
ses recogidas en el programa de apoyo 2019-2023 al sector vitivinícola 
español (solicitudes 2020 pagos 2021), a las entidades, y por los impor-
tes y puntuación, relacionadas en el anexo I de la presente resolución.

2. No conceder las ayudas al sector vitivinícola de la Comunitat 
Valenciana para la promoción en mercados de terceros países recogi-
das en el programa de apoyo 2019-2023 al sector vitivinícola español 
(solicitudes 2020 pagos 2021), a las entidades relacionadas en el anexo 
II de la presente resolución, por causa de desistimiento, renuncia o des-
estimación.

3. Estas ayudas tienen como objeto mejorar la competitividad de 
los vinos españoles, y las medidas de información y de promoción en 
terceros países de los productos detallados en el anexo II Real decreto 
1363/2018, de 2 de noviembre, para la aplicación de las medidas del 
programa de apoyo 2019-2023 al sector vitivinícola español.

Segundo. Obligaciones de las y los beneficiarios
1. En el plazo del mes siguiente a la publicación en el Diari Oficial 

de la Generalitat de la presente resolución, mediante escrito dirigido al 
director general de Desarrollo Rural, deberán comunicar la aceptación 
expresa de la subvención concedida. En el supuesto de que el interesa-
do no lo hiciera en el plazo referido, la resolución dictada perderá su 
eficacia, acordándose el archivo de la misma, lo que se notificará al 
interesado. El modelo de aceptación, así como el resto de formularios 
de estas ayudas se encuentran en la siguiente URL: http://www.gva.es/
es/proc14484

Vist el que es disposa en la secció 1a del capítol II del Reial decret 
1363/2018, de 2 de novembre, per a l’aplicació de les mesures del pro-
grama de suport 2019-2023 al sector vitivinícola espanyol (BOE 266, 
de 03.11.2018).

Vista la Resolució de 12 de desembre de 2019, del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per la qual es con-
voquen les ajudes al sector vitivinícola de la Comunitat Valenciana per 
a la promoció en mercats de tercers països recollides en el programa 
de suport 2019-2023 al sector vitivinícola espanyol (DOGV 8701 de 
19.12.2019).

Vist l’acord d’aprovació de la llista definitiva d’accions i progra-
mes de la mesura de promoció de vi en tercers països adoptat per la 
Conferència Sectorial d’Agricultura i Desenvolupament Rural de data 
30 d’abril de 2020, en el qual s’acorda, sobre la base del Reglament 
d’execució (UE) 2020/132 de la Comissió, de 30 de gener de 2020, pel 
qual s’estableix una mesura d’emergència en forma d’excepció al que 
es disposa en l’article 45, apartat 3, del Reglament (UE) 1308/2013 del 
Parlament Europeu i del Consell pel que fa a la contribució de la Unió 
per a mesures de promoció en el sector vitivinícola, aprovar totes les 
sol·licituds d’ajuda al 60% de cofinançament.

Vista la Resolució de 16 de setembre de 2020 (DOGV 8911, de 
23.09.2020), del director de l’Agència Valenciana de Foment i Garan-
tia Agrària, per la qual s’estableix la quantia global màxima definitiva 
de la convocatòria de les ajudes al sector vitivinícola de la Comunitat 
Valenciana per a la promoció en mercats de tercers països recollides en 
el programa de suport 2019-2023 al sector vitivinícola espanyol (sol·li-
cituds 2020 pagaments 2021).

Vista la proposta de resolució formulada per la subdirectora general 
de Desenvolupament Rural, Qualitat Alimentària i Producció Ecològica, 
resolc:

Primer. Concessió de les ajudes
1. Aprovar la concessió de les ajudes al sector vitivinícola de la 

Comunitat Valenciana per a la promoció en mercats de tercers països 
recollides en el programa de suport 2019-2023 al sector vitiviníco-
la espanyol (sol·licituds 2020 pagaments 2021), a les entitats, i pels 
imports i puntuació, que figuren en l’annex I de la present resolució.

2. No concedir les ajudes al sector vitivinícola de la Comunitat 
Valenciana per a la promoció en mercats de tercers països recollides en 
el programa de suport 2019-2023 al sector vitivinícola espanyol (sol·li-
cituds 2020 pagaments 2021), a les entitats que figuren en l’annex II de 
la present resolució, per causa de desistiment, renúncia o desestimació.

3. Aquestes ajudes tenen com a objecte millorar la competitivitat 
dels vins espanyols, i les mesures d’informació i de promoció en tercers 
països dels productes detallats en l’annex II Reial decret 1363/2018, de 
2 de novembre, per a l’aplicació de les mesures del programa de suport 
2019-2023 al sector vitivinícola espanyol.

Segon. Obligacions de les i dels beneficiaris
1. En el termini del mes següent a la publicació en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana de la present resolució, mitjançant escrit 
dirigit al director general de Desenvolupament Rural, hauran de comu-
nicar l’acceptació expressa de la subvenció concedida. En el supòsit que 
l’interessat no ho fera en el termini referit, la resolució dictada perdrà 
la seua eficàcia i se n’acordarà l’arxivament, la qual cosa es notificarà 
a l’interessat. El model d’acceptació, així com la resta de formularis 
d’aquestes ajudes es troben en el següent URL: http://www.gva.es/es/
proc14484



2. En el plazo del mes siguiente a la publicación en el Diari Oficial 
de la Generalitat de la presente resolución, deberán aportar a la Direc-
ción General de Desarrollo Rural, la justificación de la constitución de 
una garantía, de acuerdo con las condiciones previstas en el Reglamento 
Delegado (UE) núm. 907/2014 de la Comisión, de 11 de marzo de 2014, 
que completa el Reglamento (UE) núm. 1306/2013 del Parlamento 
Europeo y del Consejo en lo relativo a los organismos pagadores y otros 
órganos, la gestión financiera, la liquidación de cuentas, las garantías y 
el uso del euro, por un importe no inferior al 15 por ciento del montante 
anual de la financiación de la Unión Europea, con el fin de asegurar la 
correcta ejecución del programa.

3. El beneficiario deberá abrir y alimentar una cuenta bancaria 
(cuenta única) que se utilizará exclusivamente para todas las operacio-
nes financieras (ingresos y gastos) que requiera la ejecución del progra-
ma de promoción, y el empleo de tarjetas de crédito estará limitado a 
aquellas asociadas a la cuenta única.

4. Las y los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con las 
obligaciones establecidas en el Real decreto 1363/2018, de 2 de noviem-
bre, para la aplicación de las medidas del programa de apoyo 2019-2023 
al sector vitivinícola español, y en el resto de normativa de aplicación.

Tercero. Modificaciones al programa aprobado
1. Antes de la finalización de la ejecución del programa, los benefi-

ciarios podrán presentar modificaciones de los programas inicialmente 
aprobados.

2. En ningún caso se podrán modificar al alza los presupuestos de 
los programas, las modificaciones no comprometerán los objetivos del 
programa en su conjunto, no supondrán cambios en la admisibilidad ni 
variaciones en la puntuación a la baja, estarán debidamente justifica-
das y se comunicarán a la Dirección General de Desarrollo Rural con 
anterioridad a la realización de las acciones afectadas por ellas, para su 
estudio y autorización.

No obstante, y siempre que se cumplan los requisitos anteriores, se 
podrá permitir que se efectúen de forma automática pequeñas modifi-
caciones, sin necesidad de autorización previa del órgano gestor pero 
sí con la previa comunicación al mismo. A estos efectos se entenderán 
como pequeñas modificaciones las establecidas en el artículo 12 apar-
tado 3 del Real decreto 1363/2018, de 2 de noviembre.

Cuarto. Justificación y pago de las ayudas
1. Los programas y acciones subvencionados se desarrollaran en 

el periodo comprendido entre el 1 de mayo de 2020 y el 30 de abril de 
2021.

2. La fecha de 31 de mayo de 2021, es la establecida como plazo 
máximo de presentación de los documentos que acrediten y justifiquen 
la realización de las actividades subvencionadas.

3. El pago de la ayuda aprobada se efectuará una vez realizadas las 
actividades subvencionadas previa justificación del pago de los gastos 
efectuados en el desarrollo de las actividades mediante la presentación 
de la correspondiente solicitud de pago que deberá ir acompañada de la 
siguiente documentación:

a) Un informe resumen de las acciones desglosadas en actividades 
con el correspondiente importe presupuestario y el coste final de cada 
una de ellas, así como una evaluación de los resultados obtenidos que 
pueden verificarse en la fecha del informe.

b) Una cuenta justificativa que contendrá, al menos, para cada país 
y cada actividad realizada: descripición de la actividad, mercado al que 
va dirigida, número de orden de factura, factura y concepto, y, cuando 
sea de aplicación, número de unidades (personas, noches, días, botellas, 
peso, material promocional, horas de trabajo…) que permita estimar el 
precio unitario, importe sin IVA, importe con IVA, fecha y forma de 
pago de la factura.

c) Las facturas y demás justificantes de gasto de los pagos realiza-
dos. En el caso de acciones cuya ejecución se subcontrate a proveedores 
de servicios se deberá aportar factura de dicho proveedor y prueba del 
pago efectivo.

d) Extracto bancario de la cuenta única en el que pueda comprobar-
se la realización de los pagos justificados.

e) Medios de prueba de la realización de las actividades del progra-
ma: cd, material fotográfico, folletos promocionales, cuadernos de cata..

f) Solicitud de reembolso de gastos generales.

2. En el termini d’1 mes següent a la publicació en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana de la present resolució, hauran d’aportar 
a la Direcció General de Desenvolupament Rural, la justificació de la 
constitució d’una garantia, d’acord amb les condicions previstes en el 
Reglament delegat (UE) núm. 907/2014 de la Comissió, d’11 de març 
de 2014, que completa el Reglament (UE) núm. 1306/2013 del Par-
lament Europeu i del Consell quant als organismes pagadors i altres 
òrgans, la gestió financera, la liquidació de comptes, les garanties i l’ús 
de l’euro, per un import no inferior al 15 per cent de l’import anual del 
finançament de la Unió Europea, amb la finalitat d’assegurar la correcta 
execució del programa.

3. El beneficiari haurà d’obrir i alimentar un compte bancari (comp-
te únic) que s’utilitzarà exclusivament per a totes les operacions finan-
ceres (ingressos i despeses) que requerisca l’execució del programa de 
promoció, i l’ús de targetes de crèdit estarà limitat a aquelles associades 
al compte únic.

4. Les i els beneficiaris de les ajudes hauran de complir amb les 
obligacions establides en el Reial decret 1363/2018, de 2 de novembre, 
per a l’aplicació de les mesures del programa de suport 2019-2023 al 
sector vitivinícola espanyol, i en la resta de normativa d’aplicació.

Tercer. Modificacions al programa aprovat
1. Abans de la finalització de l’execució del programa, els beneficia-

ris podran presentar modificacions dels programes inicialment aprovats.

2. En cap cas es podran modificar a l’alça els pressupostos dels pro-
grames, les modificacions no comprometran els objectius del programa 
en el seu conjunt, no suposaran canvis en l’admissibilitat ni variacions 
en la puntuació a la baixa, estaran degudament justificades i es comuni-
caran a la Direcció General de Desenvolupament Rural amb anterioritat 
a la realització de les accions afectades per elles, per al seu estudi i 
autorització.

No obstant això, i sempre que es complisquen els requisits anteriors, 
es podrà permetre que s’efectuen de manera automàtica xicotetes modi-
ficacions, sense necessitat d’autorització prèvia de l’òrgan gestor però sí 
amb la prèvia comunicació a aquest. A aquest efecte, s’entendran com a 
xicotetes modificacions les establides en l’article 12 apartat 3 del Reial 
decret 1363/2018, de 2 de novembre.

Quart. Justificació i pagament de les ajudes
1. Els programes i accions subvencionats es desenvoluparen en el 

període comprés entre l’1 de maig de 2020 i el 30 d’abril de 2021.

2. La data de 31 de maig de 2021 és l’establida com a termini 
màxim de presentació dels documents que acrediten i justifiquen la rea-
lització de les activitats subvencionades.

3. El pagament de l’ajuda aprovada s’efectuarà una vegada realit-
zades les activitats subvencionades amb la justificació prèvia del paga-
ment de les despeses efectuades en el desenvolupament de les activitats 
mitjançant la presentació de la corresponent sol·licitud de pagament que 
haurà d’anar acompanyada de la documentació següent:

a) Un informe resum de les accions desglossades en activitats amb 
el corresponent import pressupostari i el cost final de cadascuna d’elles, 
així com una avaluació dels resultats obtinguts que poden verificar-se 
en la data de l’informe.

b) Un compte justificatiu que contindrà, almenys, per a cada país 
i cada activitat realitzada: descripció de l’activitat, mercat al qual va 
dirigida, número d’ordre de factura, factura i concepte, i, quan siga 
aplicable, nombre d’unitats (persones, nits, dies, botelles, pes, material 
promocional, hores de treball…) que permeta estimar el preu unitari, 
import sense IVA, import amb IVA, data i forma de pagament de la 
factura.

c) Les factures i altres justificants de despesa dels pagaments rea-
litzats. En el cas d’accions l’execució de les quals se subcontracte a 
proveïdors de serveis s’haurà d’aportar factura d’aquest proveïdor i 
prova del pagament efectiu.   

d) Extracte bancari del compte únic en el qual es puga comprovar la 
realització dels pagaments justificats.

e) Mitjans de prova de la realització de les activitats del programa: 
cd, material fotogràfic, fullets promocionals, quaderns de tastos…

f) Sol·licitud de reembossament de despeses generals.



g) Para los importes superiores a 15.000 € se presentarán 3 ofer-
tas como mínimo de diferentes proveedores o justificación de que no 
procede y justificación de la elección del proveedor si no es la oferta 
económica más ventajosa.

h) Declaración del beneficiario sobre otras ayudas solicitadas o con-
cedidas para las mismas inversiones.

i) Declaración responsable donde se indique que el material de 
información y promoción elaborado en el marco de los programas cum-
ple con la normativa comunitaria y con la legislación del tercer país en 
el que se desarrolle el programa correspondiente.

4. En el caso de programas cuya subvención aprobada sea igual o 
superior a 50.000 €, los beneficiarios deberán presentar un certificado 
de sus estados financieros junto con la solicitud de pago, en los térmi-
nos previstos en artículo 15 apartado 7 del Real decreto 1363/2018, 
salvo si tienen la consideración de organismo público y/o corporación 
de derecho público.

5. De conformidad con los artículos 14 y 15 del Real decreto 
1363/2018, los beneficiarios podrán solicitar pagos intermedios y anti-
cipos, cuyo importe en su conjunto no podrá sobrepasar el 80 por cien 
del total de la contribución de la Unión Europea.

Quinto. Recursos
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

se podrá recurrir potestativamente en reposición, ante el director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, en el plazo de un 
mes o interponer recurso contencioso-administrativo, ante los Juzgados 
de lo Contencioso-Administrativo de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses, contados ambos plazos, a partir del día siguiente 
al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, así como en los artículos 8 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo 
ello sin perjuicio de que el interesado pueda interponer cualquier otro 
recurso que considere oportuno.

València, 24 de septiembre de 2020.– El director general de Desa-
rrollo Rural, p. d. ( Acuerdo 13.09.2011; DOGV 6629, 13.10.2011): 
David Torres García.

g) Per als imports superiors a 15.000 euros es presentaran 3 ofertes 
com a mínim de diferents proveïdors o justificació que no és procedent 
i justificació de l’elecció del proveïdor si no és l’oferta econòmica més 
avantatjosa.

h) Declaració del beneficiari sobre altres ajudes sol·licitades o con-
cedides per a les mateixes inversions.

i) Declaració responsable on s’indique que el material d’informa-
ció i promoció elaborat en el marc dels programes compleix amb la 
normativa comunitària i amb la legislació del tercer país en el qual es 
desenvolupe el programa corresponent.

4. En el cas de programes la subvenció aprovada dels quals siga 
igual o superior a 50.000 euros, els beneficiaris hauran de presentar 
un certificat dels seus estats financers juntament amb la sol·licitud de 
pagament, en els termes previstos en article 15 apartat 7 del Reial decret 
1363/2018, excepte si tenen la consideració d’organisme públic i/o cor-
poració de dret públic.

5. De conformitat amb els articles 14 i 15 del Reial decret 
1363/2018, els beneficiaris podran sol·licitar pagaments intermedis i 
bestretes, l’import dels quals en el seu conjunt no podrà sobrepassar el 
80 per cent del total de la contribució de la Unió Europea.

Cinqué. Recursos
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 

es podrà recórrer potestativament en reposició, davant el director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, en el termini d’un 
mes o interposar recurs contenciós administratiu, davant els jutjats con-
tenciosos administratius de la Comunitat Valenciana en el termini de 
dos mesos, comptats tots dos terminis, a partir de l’endemà de la seua 
notificació, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic de les admi-
nistracions públiques i del procediment administratiu comú, així com 
en els articles 8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això sense perjudici que 
l’interessat puga interposar qualsevol altre recurs que considere oportú.

València, 24 de setembre de 2020.– El director general de Desen-
volupament Rural, p. d. (Acord 13.09.2011; DOGV 6629, 13.10.2011): 
David Torres García.

ANNEX I
Ajudes concedides

Núm. 
d’expedient Beneficiària CIF Inversió aprovada Puntuació 

obtinguda
% Ajuda 

concedida Ajuda concedida Garantia 
mínima (15%)

2021-01 VICENTE GANDÍA PLA, SA A46019063 943.137,00 € 43,95 60 565.882,20 € 84.882,33 €

2021-02 NATHALIE BONHOMME, SL B54574330 122.967,00 € 35,00 60 73.780,20 € 11.067,03 €

2021-03 BODEGAS COOPERATIVAS DE 
ALICANTE, COOP. V. F03290871 260.676,00 € 68,17 60 156.405,60 € 23.460,84 €

2021-04 TERRA NOSTRA DE VINOS, SL B53647525 84.614,40 € 25,35 60 50.768,64 € 7.615,30 €

2021-06 CRDOP UTIEL-REQUENA Q4621001I 186.732,00 € 31,00 60 112.039,20 € 16.805,88 €

2021-07 BODEGAS NODUS, SLU. B46421418 134.329,00 € 50,13 60 80.597,40 € 12.089,61 €

2021-09 VINOS SIERRA NORTE, SL B97495147 43.576,00 € 53,37 60 26.145,60 € 3.921,84 €

2021-10 HERSECA INMOBILIARIA, SL B78374733 64.127,70 € 39,26 60 38.476,62 € 5.771,49 €

2021-11 PAGO DE THARSYS, SL B96089842 87.750,00 € 51,43 60 52.650,00 € 7.897,50 €

2021-12 BODEGA ARANLEON, SL B96958061 240.084,00 € 50,00 60 144.050,40 € 21.607,56 €

2021-14 COVIÑAS, COOP. V. F46031050 126.149,40 € 53,00 60 75.689,64 € 11.353,45 €

2021-15 LA BODEGA DE PINOSO F03014313 17.513,60 € 53,90 60 10.508,16 € 1.576,22 €

2021-16 BODEGAS MURVIEDRO, SA B53241360 678.600,00 € 43,52 60 407.160,00 € 61.074,00 €

2021-17 CHERUBINO VALSANGIACOMO, SA A46005484 62.244,00 € 45,14 60 37.346,40 € 5.601,96 €

2021-19 LUXIUM WINES, SL B97566483 143.958,50 € 72,00 60 86.375,10 € 12.956,27 €

2021-20 BODEGAS VEGALFARO, SL B98145238 44.694,00 € 46,36 60 26.816,40 € 4.022,46 €



2021-21 LA BARONIA DE TURIS COOP. V. F46027488 65.871,00 € 50,05 60 39.522,60 € 5.928,39 €

2021-22 HAMMEKEN CELLARS, SL B53417622 430.739,40 € 34,38 60 258.443,64 € 38.766,55 €

2021-23 BODEGAS TRENZA, SL B92794155 153.309,78 € 66,31 60 91.985,87 € 13.797,88 €

2021-24 CHOZAS CARRASCAL GR, SL B97621270 201.134,70 € 48,40 60 120.680,82 € 18.102,12 €

2021-25 BODEGAS VOLVER, SL B45687167 329.039,10 € 46,98 60 197.423,46 € 29.613,52 €

2021-26 TORRE ORIA, SL B46922662 692.410,50 € 44,73 60 415.446,30 € 62.316,95 €

2021-27 BODEGAS JIMENEZ-VILA HNOS, SL B98926744 17.540 € 69,81 60 10.524,00 € 1.578,60 €

2021-29 ANECOOP, S. COOP. F46099222 967.590,00 € 35,68 60 580.554,00 € 87.083,10 €

2021-30 NEW CAT, SA A97004824 13.640,00 € 37,91 60 8.184,00 € 1.227,60 €

2021-31 BODEGAS SIERRA SALINAS, SL B73168577 97.839,30 € 32,35 60 58.703,58 € 8.805,54 €

2021-33 TRESGE WINE CONSULTING, SL B98007107 18.252,00 € 29,00 60 10.951,20 € 1.642,68 €

2021-35 VITICULTORES LO NECESARIO, SL 
(NELEMAN) B98037393 28.808,00 € 90,00 60 17.284,80 € 2.592,72 €

2021-36 BODEGAS VEGAMAR, SL B96910971 111.466,90 € 38,40 60 66.880,14 € 10.032,02 €

2021-37 WINEXFOOD, SL B54631338 29.835,00 € 28,86 60 17.901,00 € 2.685,15 €

2021-38 BODEGA COOPERATIVA LA ALGUEÑA F03035672 104.796,00 € 91,14 60 62.877,60 € 9.431,64 €

2021-41 BODEGA LOS FRAILES, SL B46583530 64.408,50 € 50,00 60 38.645,10 € 5.796,77 €

2021-42 ANTONIO ARRAEZ, SL B46135448 186.533,10 € 42,76 60 111.919,86 € 16.787,98 €

2021-43 BODEGAS ESTEFANIA, SL B82814534 139.698,00 € 40,00 60 83.818,80 € 12.572,82 €

2021-44 PEDRO OLIVARES SANCHEZ 25413381Z 13.955,00 € 72,50 60 8.373,00 € 1.255,95 €

TOTALS 6.908.018,88 € 4.144.811,33 € 462.920,25 €

ANNEX II
Ajudes no concedides

Núm. expedient Beneficiària CIF Motiu no concessió

2021-05 Cellers Enguera, SA A96962790 Desistiment (no esmena)

2021-08 Domini de la Vega, SL B97159370 Desestimació (no corrent  obs tributàries)

2021-13 Americas TN Wines, SL B54501929 Desestimació (no puntuació mínima)

2021-18 CRDOP València Q9655135C Desistiment

2021-28 Bru & JL Vineyards & Wines, SL B98869597 Desistiment (no accedeix a comunicació)

2021-32 Celler Mustiguillo, SA A96782016 Desistiment (no accedeix a comunicació)

2021-34 Celler del Roure, SL B96755582 Desistiment (no esmena)

2021-39 Celler J Belda, SLO. B97541379 Desestimació (no corrent SS)

2021-40 Cellers Iranzo, SL B96467196 Desistiment (no accedeix a comunicació)

*  *  *  *  *

ANEXO I
Ayudas concedidas

N.º 
Expediente Beneficiaria CIF Inversión 

aprobada
Puntuación 

obtenida
% Ayuda 

concedida
Ayuda 

concedida
Garantía 

mínima (15%)

2021-01 VICENTE GANDÍA PLA, SA A46019063 943.137,00 € 43,95 60 565.882,20 € 84.882,33 €

2021-02 NATHALIE BONHOMME, SL B54574330 122.967,00 € 35,00 60 73.780,20 € 11.067,03 €

2021-03 BODEGAS COOPERATIVAS DE ALICANTE, 
COOP. V. F03290871 260.676,00 € 68,17 60 156.405,60 € 23.460,84 €

2021-04 TERRA NOSTRA DE VINOS, SL B53647525 84.614,40 € 25,35 60 50.768,64 € 7.615,30 €

2021-06 CRDOP UTIEL-REQUENA Q4621001I 186.732,00 € 31,00 60 112.039,20 € 16.805,88 €

2021-07 BODEGAS NODUS, SLU. B46421418 134.329,00 € 50,13 60 80.597,40 € 12.089,61 €

2021-09 VINOS SIERRA NORTE, SL B97495147 43.576,00 € 53,37 60 26.145,60 € 3.921,84 €

2021-10 HERSECA INMOBILIARIA, SL B78374733 64.127,70 € 39,26 60 38.476,62 € 5.771,49 €

2021-11 PAGO DE THARSYS, SL B96089842 87.750,00 € 51,43 60 52.650,00 € 7.897,50 €



2021-12 BODEGA ARANLEON, SL B96958061 240.084,00 € 50,00 60 144.050,40 € 21.607,56 €

2021-14 COVIÑAS, COOP. V. F46031050 126.149,40 € 53,00 60 75.689,64 € 11.353,45 €

2021-15 LA BODEGA DE PINOSO F03014313 17.513,60 € 53,90 60 10.508,16 € 1.576,22 €

2021-16 BODEGAS MURVIEDRO, SA B53241360 678.600,00 € 43,52 60 407.160,00 € 61.074,00 €

2021-17 CHERUBINO VALSANGIACOMO, SA A46005484 62.244,00 € 45,14 60 37.346,40 € 5.601,96 €

2021-19 LUXIUM WINES, SL B97566483 143.958,50 € 72,00 60 86.375,10 € 12.956,27 €

2021-20 BODEGAS VEGALFARO, SL B98145238 44.694,00 € 46,36 60 26.816,40 € 4.022,46 €

2021-21 LA BARONIA DE TURIS COOP. V. F46027488 65.871,00 € 50,05 60 39.522,60 € 5.928,39 €

2021-22 HAMMEKEN CELLARS, SL B53417622 430.739,40 € 34,38 60 258.443,64 € 38.766,55 €

2021-23 BODEGAS TRENZA, SL B92794155 153.309,78 € 66,31 60 91.985,87 € 13.797,88 €

2021-24 CHOZAS CARRASCAL GR, SL B97621270 201.134,70 € 48,40 60 120.680,82 € 18.102,12 €

2021-25 BODEGAS VOLVER, SL B45687167 329.039,10 € 46,98 60 197.423,46 € 29.613,52 €

2021-26 TORRE ORIA, SL B46922662 692.410,50 € 44,73 60 415.446,30 € 62.316,95 €

2021-27 BODEGAS JIMENEZ-VILA HNOS, SL B98926744 17.540 € 69,81 60 10.524,00 € 1.578,60 €

2021-29 ANECOOP, S. COOP. F46099222 967.590,00 € 35,68 60 580.554,00 € 87.083,10 €

2021-30 NEW CAT, SA A97004824 13.640,00 € 37,91 60 8.184,00 € 1.227,60 €

2021-31 BODEGAS SIERRA SALINAS, SL B73168577 97.839,30 € 32,35 60 58.703,58 € 8.805,54 €

2021-33 TRESGE WINE CONSULTING, SL B98007107 18.252,00 € 29,00 60 10.951,20 € 1.642,68 €

2021-35 VITICULTORES LO NECESARIO, SL 
(NELEMAN) B98037393 28.808,00 € 90,00 60 17.284,80 € 2.592,72 €

2021-36 BODEGAS VEGAMAR, SL B96910971 111.466,90 € 38,40 60 66.880,14 € 10.032,02 €

2021-37 WINEXFOOD, SL B54631338 29.835,00 € 28,86 60 17.901,00 € 2.685,15 €

2021-38 BODEGA COOPERATIVA LA ALGUEÑA F03035672 104.796,00 € 91,14 60 62.877,60 € 9.431,64 €

2021-41 BODEGA LOS FRAILES, SL B46583530 64.408,50 € 50,00 60 38.645,10 € 5.796,77 €

2021-42 ANTONIO ARRAEZ, SL B46135448 186.533,10 € 42,76 60 111.919,86 € 16.787,98 €

2021-43 BODEGAS ESTEFANIA, SL B82814534 139.698,00 € 40,00 60 83.818,80 € 12.572,82 €

2021-44 PEDRO OLIVARES SANCHEZ 25413381Z 13.955,00 € 72,50 60 8.373,00 € 1.255,95 €

TOTALES 6.908.018,88 € 4.144.811,33 € 462.920,25 €

ANEXO II
Ayudas no concedidas

N.º expediente Beneficiaria CIF Motivo no concesión

2021-05 Bodegas Enguera, SA A96962790 Desistimiento (no subsana)

2021-08 Dominio de la Vega, SL B97159370 Desestimación (no corriente obs tributarias)

2021-13 Americas TN Wines, SL B54501929 Desestimación (no puntuación mínima)

2021-18 CRDOP Valencia Q9655135C Desistimiento

2021-28 Bru & JL Vineyards & Wines, SL B98869597 Desistimiento (no accede a comunicación)

2021-32 Bodega Mustiguillo, SA A96782016 Desistimiento (no accede a comunicación)

2021-34 Celler del Roure, SL B96755582 Desistimiento (no subsana)

2021-39 Bodega J Belda, SLU. B97541379 Desestimación (no corriente SS)

2021-40 Bodegas Iranzo, SL B96467196 Desistimiento (no accede a comunicación)


		2020-10-01T14:28:23+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




